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AEI OU ATELIERS D’ENTRAINEMENT INDIVIDUALISE-F. DUQUESNE-BELFAIS ET M-A. GIRODET 1 

 

 

CE1-NC7 : mettre en relation calculs et écritures chiffrées jusqu’à 99 

Activités ** fiche pour les élèves 

Prénom _____________________ 

6. Trace les chemins de l’araignée avec les couleurs qui correspondent.    Aide - memo  
 

 

7. Complète.  

Départ  Arrivée 
 

38                                            
 

Le chiffre des dizaines est  

…  

 

 

     

 
… 
 

Le chiffre des dizaines est  

…  

 
 

Départ  Arrivée 
 

85                                            
 

Le chiffre des dizaines est  

…  

 

 

            

 
… 
 

Le chiffre des dizaines est  

…  
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Prénom _____________________ 

8. Complète. Tu peux t’aider de ta toile d’araignée.  

 

9. Calcule.  

 

10. Calcule.  

a) Écris les résultats en chiffres et en lettres.  

 

Calculs Écriture en 
chiffres 

Écriture en  

lettres 
 

45 + 10 =  
  

72 + 20 =    

63 – 2 =    

58 + 30 =    

80 – 20 =    

79 – 7 =   

 

b) Entoure en bleu dans la première colonne à chaque fois le chiffre qui change. 
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CE1-NC7 : mettre en relation calculs et écritures chiffrées jusqu’à 99 
 

Activités ** correction pour l’enseignant 

6. Trace les chemins de l’araignée avec les couleurs qui correspondent.  

 

7. Complète.  
Départ  Arrivée 

 

38                                            
 

Le chiffre des dizaines est  3  

 

     

 

68 
 

Le chiffre des dizaines est  6 
 

Départ  Arrivée 
 

85                                            
 

Le chiffre des dizaines est  8 

 

            

 

65 
 

Le chiffre des dizaines est  6  
 

8. Complète. Tu peux t’aider de ta toile d’araignée.  

 

53 

81 

32 

62 

31 

49
3 

73 
 

71 

93 

16 

62 
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9. Calcule.  

 

10. Calcule.  

a) Écris les résultats en chiffres et en lettres.  

 

Calculs Écriture en 
chiffres 

Écriture en  

lettres 

45 + 10 =  55 
Cinquante-cinq 

72 + 20 =  92 
Quatre-vingt-douze 

63 – 2 =  61 
Soixante-et-un 

58 + 30 =  88 
Quatre-vingt-huit 

80 – 20 =  60 
Soixante 

79 – 7 = 72 
Soixante-douze 

 

b) Entoure en bleu dans la première colonne à chaque fois le chiffre qui change. 

39 
23 

40 21
3 

10 

60 

10 


